
Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

01Nr.60101-30764122
Kacanik, 30.11.2022

Ne baze te nenit 40.2 (b) te Ligjit Nr.03/L-040 - Per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikes se Kosoves Nr. 28/4 Qershor 2008) te Ligjit Nr.03/L-048 -Per Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pergjegjesite (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 27/03 Qershor 2008) te
Ligjit Rr.03/L-221-per Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr.03/L-048-per Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pergjegjesite, te nenit 15 dhe 16 te Ligjit Nr.08/L-066 -Mbi Ndarjet
Buxhetore per Buxhetin e Republikes se Kosoves per vitin 2022 (Gazeta Zyrtare e Republikes se
Kosoves Nr.13/31 Dhjetor 2021), te nenit 61 te Statutit te Kornunes, Kuvendi i Komunes Kacanik
ne mbledhjen e mbajtur me 30 Nentor 2022, mori kete:

VENDIM
PER TRANSFERIN E MJETEVE BUXHETORE

l.Transferet e mjeteve nga kategoria e investimeve kapitale (fondi 10):
Nga nen-programi:
Sherbimet sociale-Kac;anik-75636 Kodi funksional 1040, nga projekti me kod 51214" dertimi dhe
funksionalizimi i objekteve per banim social" shuma prej 29,900.00€.
Transferohen ne kategorine e Shpenzimeve kapitale (fondi 10):
Ne nen programet:
-Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445, Kodi funksional 0620 ne projektin me kod 5020 I
"Rregullimi dhe asfaltimi i rrugeve ne pjesen urbane dhe rurale-Kacanik" shuma prej 20.000.00E
dhe ne Nen-programin Administrata-16328, Kodi funksional 0133 ne projektin me kod 86246
"Furnizimi me mobilje dhe pajime", shuma prej 9,900.00E.

2. Transferet e mjeteve nga kategoria e shpenzimeve komunale (fondi 10):
Nga nen-programi:
-Sherbirnct e shendetesise prmare-74700 Kodi funksional 0721, shuma prej II,OOO.OOE;
Transferohen ne kategorine e Mallrave dhe sherbimeve (fondi 10):
Ne nen programin:
Sherbirnet e shendetesise prmare-74700 Kodi funksional 0721, shuma prej II,OOO.OOE.

3. Per realizimin e ketij Propozim Vendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e cila
drejtori te njejtin vendim do ta zbaton ne Ministrine e Financave Transfereve dhe Punes,
respektivisht ne Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

4. Me marrjen e ketij Vendimi, SHFUQIZOHET Vendimi i Kuvendit te Kornunes 0INr.60/01-
25464/22 i dates 29.09.2022 per transferin e mjeteve buxhetore.

Financave (perrnes
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Ministria e Financave, Panes dh« Trans/ere
Ministarstvo Finunsija, Rada i Transferu - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departumenti i /Juxhelj/-lJud(.l!.t DelHlrtment.Budgd Departament

Emri I organizates buxhetor. Komuna e Ka anlkut

KERKESA PER TRANSFER IRIALOKIM
PJESA 1: TE OHENAT E TRANSFERIT I RIALOKIMIT

Sherbimet. shandetesise rlmare

14

Emri iniin-programit

TransferilRialokimi

75,000

Preiektet

Kategori
a

Kodi I ekonomi Shuma 8
projektit ke Aprovimi i tanishem ndryshimit

Totoll
Buxhetl I shumM•• 1 % Transf.rilI

AprovuarlRlshlku tRln,fervar/ria Rlaloklmtt (I ri ndaj
Aprovimi i ri .r lokuar buxhetit)

Kodl Kodll nin- Kodi
organizativ programit Funksional

Burimete
Financimit

652 74700 0721 10121

1310121

75,000 11,000 64,000

PO

652 74700 0721

Transf.ri I rialokimi Uf as rahat ne nd shimet e alakimeva

PJESA 2: ALOKIMII NOARJES BUXHETORE TE TRANSFERUAR IRIALOKUARA

PO

JO

PO

(Shlno Po cee Jo)

Konfirmo Ii eshte dhene lani i rishikuar i r ledhes se arase?

PJESA 3: ARSYETIMI Tii tcteschet n a or aniut. buxhetore

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON oE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LlGJIN E BUXHETIT OHE pERFAOEsON pERDORI

TE FONDEVE, KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE TE ORGANIZATEs

Transferi i mjeleve behet ~rshkak 16 paraqitjes s6 munqeses sa mjeteve nft kalegorin6 ekonomike mallra dhe sherbime nt1nprogrami Sherbimet primate sMndetesore per furnizim me artikuj shend.tnorI • mjelev. ka ndodhur per
shkak te ngritjes sa cmimeve per furnizim me pelet. derivate, sherbimet e sigurimit fizik,etj ku ~mimi per njesi te keto kontrata te arritura ka tejkaluar dukshem crmmet e kontratave parepeake. Ne Inln tjetlr buuIr raportet. sistemit FREE-
BAlANCE, paraqiten teprica te medha te mjeteve te kategoria e shpenzimeve komunale, mirepo ne kerkojme transferin e vetem perqindjes sa lejuar den ne 15% te nenprogramit per kete kalegori ekonomike nderII pjna tjeter. mbetur e
mjeteve do te regjstrohet suficit ne Pasqyrat vjetcre Financiare te vitit 2022.

Z rtari k esor financiar
GlfurrLoku ~~

PJESA 4: ANALIZA OHE APR

ANAUZA E MF TI lotiisohet n a analisti ibuxhetit

KERKO NORYSHIMET NE NOARJE BUXHETORE

Olla
15,11,2022

Ore· or i Buxhetit

NUMRATE KO

Salvador Elmazi

Vrejlje:
-Kolona e hijezuar paraqat totalin e ndarjas buxhetore per kategori ekonomlke t~ nen-programit

Data De artamenti I buxheUt re Istrimi I tl dUnav.- Olto
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KERKESA PER TRANSFER IRIALOKIM
PJESA 1: T NAT TRANSFERIT J R 0 IMIT

75631 86445 16328

Kodi 652Kcmuna e Ka anikut

KodiEmri I nin-programit Sherbimet soeiale Planifikimi Urban dhe ins eksioni Administrata 8 Per ·ithshme

Tr.nsf.rilR~lokimi

30

9,900.00

Shum ••
ndryshlmit Aprovlmllrl

Buxhe!i ISh~:~ II % Tnmsf.ritI
AproyuarlRlShlku nn.feruar/ria Rialokimit (I ri ndaJ

.r lokuar buxhetit)

Kodi I Kategoria
projektit ekonomike

Kod! KodiI nen- Kodl
organlZlltiv programit Funksionsl

Burimet.
Financimit

Projektet Aprovimi I tanlshem

210,000.00 20,000.00 230,000.00 20,000,00

200,000 0030 200,000.00 (29,900.00) 170,100.00 (29,900.00)10<40 10 Nde:rtimi dhe funksicoalizinu i objektcvc per berum social 51214652 75636

180,000.00Rrcgullimidhe asfaltrmi i rrugeve ne pjesen W'bllne dhe rurale-Kacamk 50201 30652 66445 0620 10

30 9,900.00 9,900.0016328 0133 10 Furnizim me mobtlje dhe pejime 86246652

Totalll nln ro ramit

PJESA 2: ALOKIMII NDARJES BUXHETORE T TRANSFERUAR JRIALOKUARA
PO JO

Transferi I rialokimi t& as rohet ne nd shimet e alokimeve(Shano Po 05e Jo) PO

Konfirmo e eshtii dhene lanl j rishikuar i iedhes S8 arase? PO

PJESA 3: ARSYETIMI Tlii 10U~sohet n a or anizata buxhetore

Per projektin me kod 51214 "Ndertiml dhe funkslonalizimll objekteve per banlm social" ,me date 19.10.2022 pas shum~ vonesave Ishtl arritur kontrata per periudhl dyvjeqare, e cUa ka vteren prej 408,74720 euro
Jane ne shume preJ 200,000.00 euro ne vitin aldual2022 dhe shuma prej 250,000.00 ne vitln 2023, total planifikimI450,OOO.00 euro, dlterenca apo kursimi mes planitikimrt dhe vleres 58 konteales sa nenahkruar'"
kontrales me vones. dhe kur keml edhe shum. pak kohl den nil perfundimin e ketij viti fiskal, vleresojml se Operatori Ekonomik i pGrzgjedhur nuk do II arrinl IA realizoj punimet si1!U.. vlerGs 56 p'anlfikuar per ahpergim
viera totale e kurslmit prej 43,252,80 vetem shumen prej 29,900.00€ (200,OOO.00Ex 14.90%) konform Ligjit ne fuqi Nr.031l...-D48,te transferojme ehumen e tepnces sl mje ~ cilat keml mUngeliti

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON aE KERKESA ESHTE KONSISTENTE ME LlGJIN E BUXHETIT DHE pERFAatSON PtRDORIM EFEKTIV DHE Ef S ::>-'~,------------.--
TE FONDEVE KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE rs ORGANIZATEs

Z rtan k esor finanelar
Gafurr Loku

ANALIZA E MF Tf lot ohet n a analisti i buxhatit

KERKO NDRYSHIMET NE NDARJE BUXHETORE
Ore' or IBuxhetit Data

Salvador Elmazi

NUMRATEKO

Vrejtja:
"Kolona e hljezuar paraqet totaUn • ndarjas buxhetore per kategori ekonomike te nen-programit

Data
26,10,2022

Data
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'\0 ball: tc nenit 40.2 (b) Ie Ligjit Nr.OJ/L-040 - PCI' Veteqeverlsien l.okalc (
Rcpublike', -;li Kosoves :.lr. 28/4 Qcrshor 2008) te Ligjit r. 13 1 0") Per Mcna hi m.ncavc
Publike dhe PcrgjcgjesitL; (Gazeta Zyrtare e Republikes S(; K lsQV1.!S Nr. 27/03 Q 2008) Ie

I isiil Rr.03!L-nl-Pcr Ndryshimin dhe Plotesimin c I i it Nr.03/L-048-pcr himin e
1 inancave Publikc dhe Pergjegjesite. te nenit 15 dhe 6 te L igjit Nr.08d -06 darjet
Buxhetore per Buxhetin c Republikes se Kosoves per vitin 20 2 (Gazeta Zyrtare likes sc
Kosoves Nr.13!3l Dhjetor 2021). Ie nenit 61 te StatuI it te Komunes. Kuvendi i K(11Y1'IIt)fi<;, Kacanik
nc mbledhjen e mbajtur me 29 Shtator 2022, mori kete:

VEN])]M
PEH. TRANSFERIN E M.JETE\ r Bl 'HETORE

l.Transferet c mjetcve nga kategoria c investimeve kapirale (fundi 10):
:\ga nen-programi:
Shcrbimct socialc-Kacanik-ZSfi.Io Kodi funksional 1040 n a projekti me kod 5 i
tunksiouali/imi i objekteve per banim social" shurna preJ 299}O 00
TrUB .••ferohen ne katcgorine c Shpenzimcve kapitale (fundi 10):
Nt.' lien prourumet ;
-Planifikimi urban dhe inspeksioni-66445. Kodi funksional 620 ne projektin
"Rrcgullimi dhc aslaltimi i rrugevc nc pjesen urbane dhe rurale-Kacanik' shuma pr
dhe nc Nen-prograrnin Sherbimer klilturore-85028. Kodi unk i nal 0820 ne projekt
agregatit per Palestren sportive-Kacanik, shuma prej 990000

imi dhe

50201
O.OOf

J Blerja e

2. Transferer c mjetcve nga kategoria c shpenzimcve komunale (fundi 10):
:\gu ncu-prograrni:
~h~:rbiI11Cl1..' shendetesise prrnarc-74700 Kodi funksional (IT' I. shuma prej 8.970.00€
Transfcrohen He karcgorinc e Mallrave dhc shcrbimeve (fundi 10):
:\c Bell programin:
Sherbimct e shendetesise prl11are-74700 Kodi funksional (I 21 huma prej 8,970.00

3. Per rcalizirnin e kcti] Vcndirni. obligohet Drejtoriu e Bu hetit dhe Financave
njcirin vcndirn do ta zbaton IIC Ministrine c l-inancavc Iran tcrevc dhc Punc
DcpurLlI11CI1!in ~ Buxheiit dhe Departamentin cI hcsarlt.

rcitori tc
respektiv isht nc

4. t-.) vcndim llyn ne fuqi sipas nenit 17 Ie Rregullore \1 PL) Nr.O)/2017· p
hartirnit dhc publikimin c aktevc tC kornunes.
Me kefe Vcndim njoftohen:

l. Kryetari i Komunes:
"') Drcjtoria c Buxhctit dhc Fin •.mcuve (permes "~sOI drejtorie njoftohcn

rclcv ante): dhc
3. \rki\ i.

durcn e

ct tj<..'ra


